²⁷ Eodem nimirum die, et eadem ipsa hora, qua Galliae Rex suum habebat Parisiis Procerum conventum, quem vocant *Lit de justice*, Romae BENEDICTUS XIV, desperata jam valetudine, ac imminente morte, Purpuratis Patribus ante aegrotantis cubiculum collectis, sacram synaxim, pro immensi ad aeternitatem itineris, uti jure appellamus, viatico, cum incredibili et Pietatis, et Firmitatis sensu excepit. Primum autem diuturni morbi initium habuit statim post transmissam in Galliam epistolam ipsam encyclicam, laboribus maximis, quoa in ea adornanda animo publicae tranquillitatis amatissimo senex optimus non detrectavit, ipsi morbo occasionem praebentibus admodum manifestam.

Voce tremens meritas grates agit, ac divina
 Se dape ad immensam, quae ducit in ardua Caeli
 Astra viam, de more parat; jamque omnia vultu
 Despectans terrena hilari, caelestia tantum
 Mente agit, Superumque choros, aeternaque regna.
 Quae tibi mens tum²⁸, Roma, fuit, qui pectore sensus,
 Cum spes nulla foret cari retinere Parentis
 Dulce caput, jamjamque instarent ultima fata!
 Coripuit primum mentes stupor; inde per ora
 Effusae undantes lacrymae, suspiria ab imo
 Assurgunt corde, et singultus ilia pulsant.
 Per Divum sacras passim dispergimur aedes,
 Ardentique magis Superos in vota vocamus
 Usque prece, et multo gemitu confundimus auras.
 Quin etiam, quo nil terris, ni sanctius Axe
 Aetherio est usquam, divinum educimus orbem,
 Orbem triticeae tenui velamine formae
 Quo tectus latet ipse Deus, solioque locamus
 Propositum spectantum oculis, votisque petendum,
 Congerimusque faces, et pingua thura cremamus.
 Haec semel, haec iterum, atque iterum renovamus, et aris
 Sole novo toties affundimur, haeremusque,
 Dum pietas magnum tandem obfirmata Tonantem
 Pervicit, flexitque animum, et nutantia corda;
 Ac Divum desideriis mortalia vota
 Praestiterunt, raptumque sibi eripere Parentem.
 Jure quidem: aeternos illo caelestis in annos
 Si poterit Superis plaudentibus aula potiri;
 Cur non et longum nobiscum transigat aevum,
 Serus et aethereum tandem conscendat Olympum?
 Extremo victus senio meliore triumpho,
 Cumque novis scandet palmis, post grandia mille
 Gesta nova, et virtutum exempla, novosque labores.
 Interea procul acta fugit Mors atra recondens
 Fulminean falcem; ducunt nova stamina Parcae,
 Languentique novae surgunt in corpore vires.
 Vicimus, o! Imo conceptos pectore sensus,

²⁸ Vix unquam alias tot intimi sensus ediderunt signa, ac tamen effusis precibus in summi Pontificis periculo tantam Romani jacturam propulsare conati sunt; nunquam vero alias eodem recuperato, tantas publicae laetitiae, et grati erga Deum animi significationes exhibuerunt, quantas nuper aspeximus.